Clube dos Subtenentes e Sargentos do Exército, de Curitiba
Sede Social: Rua Comendador Fontana, 57 - Centro Cívico - CEP: 80030-070 - Curitiba/PR
Fone: (41) 3252-4423 / 9 8804-8127 - E-mail: secretaria.social@subtenentescuritiba.com.br
Sede Recreativa: Rua Maria Luiza Curial dos Santos, 714 - Boqueirão - CEP: 81750-290 - Curitiba/PR
Fone: (41) 3277-3032 - E-mail: sede.recreativa@subtenentescuritiba.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Deliberativo do Clube dos Subtenentes e
Sargentos do Exército, de Curitiba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 65; letra "a" do art. 66; art. 68 e 69 do Estatuto Social vigente, tem a honra de
convocar os Senhores Associados Patrimoniais em gozo de seus direitos de sócio, para
uma ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 30 de
março do corrente ano (sábado), às 08:30 horas, em 1ª convocação, com no mínimo dois
terços dos Associados Patrimoniais do Clube com direito a voto, ou às 09:00 horas, em 2ª
Convocação, com qualquer número de Associados Patrimoniais presentes, para, na Sede
Social do Clube, localizada na Rua Comendador Fontana nº 57, Centro Cívico, deliberar e
votar sobre a seguinte Ordem do Dia:

- OBTER AUTORIZAÇÃO PARA COLOCAR À VENDA O IMÓVEL QUE
CONSTITUI A SEDE CAMPESTRE DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, DE PROPRIEDADE
DESTA ENTIDADE

Curitiba-PR, 12 de março de 2024.

SÉRGIO MIGUEL PROCHEIRA
Presidente do Conselho Deliberativo